[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 апреля 2022 года

                            № 27-А
Санкт-Петербург

О начале работы над проектом составления
бюджета муниципального образования

муниципальный округ №7 на 2023  год

В связи с началом работы над составлением проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на очередной финансовый год, с целью определения порядка и сроков осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план-график разработки проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Директору МКУ «СЦ «Радуга» Шакирзянову Н.А., руководителю отдела опеки и попечительства Лебедеву М.И., главному специалисту отдела благоустройства Лекомцевой Е.А.,  главному специалисту организационно-технического отдела Токмило И.Е. - предоставить сведения, необходимые для составления плана закупок, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению, в срок не позднее 22 июля 2022 года.

3. Главному специалисту организационно-технического отдела Токмило И.Е.  довести план-график и сведения до всех участников: Климовой Е.В., Дергуновой Л.В.,  Шакирзянова Н.А., Лебедева М.И., Лекомцевой Е.А.,  Токмило И.Е.
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Токмило И.Е., главного специалиста организационно-технического отдела.

И.о. главы местной администрации                                                                      Е.В. Климова
С Распоряжением ознакомлены:
______________ (Климова Е.В.)

______________ (Дергунова Л.В.)

______________ (Шакирзянов Н.А.)
_______________(Лебедев М.И.)

_______________(Лекомцева Е.А.)
_______________(Токмило И.Е.)

Приложение № 1

к Распоряжению от 05 апреля 2022 года № 27-А

План-график разработки проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	1.
	Подготовка проектов штатных расписаний:

	1.1.
	Местная администрация МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	1.2.
	Муниципальный совет МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	1.3.
	МКУ «Социальный центр «Радуга»
	Мышева Е.И., главный бухгалтер МКУ «СЦ «Радуга»
	23.09.2022

	2.
	Подготовка проектов смет на содержание учреждений

(с пояснительной запиской и обоснованием расходов по каждой экономической статье):

	 2.1.
	Местная администрация МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	2.2.
	Муниципальный совет МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	2.3.
	МКУ «Социальный центр «Радуга»
	Мышева Е.И., главный бухгалтер МКУ «СЦ «Радуга»
	23.09.2022

	3.
	Подготовка сведений необходимых для составления плана закупок:

	3.1.
	в части расходов на материальное обеспечение деятельности местной администрации МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	3.2.
	в части расходов на материальное обеспечение муниципального совета МО МО №7
	Дергунова Л.В., главный бухгалтер местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	3.3.
	в части расходов на материальное обеспечение

МКУ «Социальный центр «Радуга»
	Мышева Е.И., главный бухгалтер МКУ «СЦ «Радуга»
	23.09.2022

	3.4.
	В части расходов на реализацию мероприятий по вопросам местного значения:

	3.4.1.
	· Осуществление благоустройства территории муниципального образования, включающее:

текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях; организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях; установку, содержание и ремонт ограждений газонов; установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования; создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок; обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок; оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования; участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования; озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения; организацию учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования; проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения.
	Лекомцева Е.А., главный специалист
отдела благоустройства

	3.4.2.
	·  «Профилактика дорожно-транспортного травматизма»;

·  «Профилактика правонарушений»;

·  «Участие в организации и финансировании мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»
·  «Досуговые мероприятия для жителей МО №7»;

·  «Военно-патриотическое воспитание граждан»;

·  «Праздничные мероприятия»;

·  «Физическая культура и спорт»;

·  «Защита от чрезвычайных ситуаций»;
· «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов»
	Шакирзянов Н.А., директор
МКУ «СЦ «Радуга»

	3.4.3.
	·  «Информирование»
· «Профилактика наркомании»;

·  «Профилактика терроризма и экстремизма»;

· «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия»;

· «Формированием архивных фондов органов местного самоуправления»;

· «Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж, пенсии за выслугу лет».
	Токмило И.Е., главный специалист ОТО

	4.
	Установить лимиты финансирования вопросов местного значения на 2023 год не позднее:

	4.1.
	- Содержание и обеспечение местной администрации МО МО №7
- Содержание и обеспечение  муниципального совета МО МО №7
- Содержание и обеспечение МКУ «Социальный центр «Радуга»

- Благоустройство территории МО МО №7
- Резервный фонд
- Участие в организации и финансировании мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые в 2023 году
- Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждении

 «Военно-патриотическое воспитание граждан»

- «Досуговые мероприятия для жителей МО №7»

- «Праздничные мероприятия»

- «Физическая культура и спорт»

- «Информирование»
- «Профилактика дорожно-транспортного травматизма»;
- «Профилактика правонарушений»;
- «Профилактика наркомании»;

- «Профилактика терроризма и экстремизма»;
- «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

- «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов»;
- «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия»;

 - «Формированием архивных фондов органов местного самоуправления»;

- «Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж, пенсии за выслугу лет».

	23.09.2022

	5.
	Составление проекта наименования целевых статей бюджета на 2022 год
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.
	Обоснование объема средств, направленных на реализацию функций:

	6.1.
	Проекты  расходов, связанных с исполнением государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, с пояснительной запиской
	Лебедев М.И.,  руководитель ООП местной администрации МО МО №7

Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

	23.09.2022

	6.2.
	Проекты  расходов, связанных с исполнением государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье.
	Лебедев М.И.,  руководитель ООиП местной администрации МО МО №7

Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.3.
	Проекты  расходов, связанных с исполнением государственных полномочий по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям.
	Лебедев М.И.,  руководитель ООиП местной администрации МО МО №7

Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.4.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023-2025 годы
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.5.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год
	 Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.6.
	Среднесрочный финансовый план муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 – 2025 годы
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.7.
	Прогноз исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 по доходам
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.8.
	Прогноз исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 по расходам
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.9.
	Сводный финансовый баланс муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.10.
	Предварительные итоги социально-экономического развития территории муниципального округа №7 за истекший период 2021 года
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.11.
	Ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год за истекший период 2022 года
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.12.
	Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.13.
	Проект ведомственной структуры расходов муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.14.
	Проект распределения бюджетных ассигнований муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	23.09.2022

	6.15.
	Общий объем доходов муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.16.
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.17.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.18.
	Проект бюджета муниципального образования муниципальный округ №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

	24.09.2021

	6.19.
	Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития  муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год и плановый период до 2025 года
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.20.
	Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 - 2025 г.г.
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.21.
	Пояснительная  записка к проекту решения муниципального совета муниципальный  округ №7 «О бюджете муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год»
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.22.
	Утверждение ведомственных целевых программ на 2023 год
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

Токмило И.Е., главный специалист ОТО местной администрации МО МО №7
	24.09.2021

	6.23.
	Утверждение  документов для рассмотрения проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год  и направление проекта в МС МО МО №7
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

Токмило И.Е., главный специалист  ОТО местной администрации МО МО №7
	не позднее 28.10.2022

	6.24.
	Подготовка копий документов для получения заключения на проект бюджета от Контрольно-счетной палаты
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

Токмило И.Е., главный специалист ОТО местной администрации МО МО №7
	не позднее 28.10.2022

	6.25.
	Подготовка к публичным слушаниям проекта бюджета муниципального образования

муниципальный округ №7 на 2023 год
	Климова Е.В., заместитель главы местной администрации МО МО №7

Токмило И.Е., ведущий специалист-специалист по кадрам ОТО местной администрации МО МО №7
	не позднее 28.10.2022

	6.26.
	Публикация бюджета муниципального образования

муниципальный округ №7 на 2023 год
	Токмило И.Е., главный специалист ОТО местной администрации МО МО №7
	В течение 5-ти дней с момента утверждения бюджета в третьем чтении

Приложение № 2

к Распоряжению от 05 апреля 2022 г.  №27-А
Сведения, необходимые для составления плана закупок
	№п/п
	Наименование закупки
	Цель закупки
	Цена за ед.
	Кол-во
	Объем финансового обеспечения закупки
	Сроки (периодичность осуществления планируемых закупок)
	Обоснование закупок
	Информация о закупках товаров, работ, услуг
	Код ОКВЭД
	Код ОКПД
	Код КБК
	Код расходного обязательства